
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONI DI INDENNITÀ

CITTÀ DI FRATTAMAGGIORE - (Provincia di Napoli) - IV Settore Ufficio Espropri - Lavori di realiz-
zazione di un tronco stradale per il collegamento di via P.M. Vergara con via Don Minzoni e via Fiume. Deter-
minazione provvisoria delle indennità di espropriazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 20, comma 3, D.P.R.
n. 327/2001 e succ. mm. e ii.

Nell’ambito del procedimento di espropriazione per la realizzazione dell’opera in oggetto, il Responsabile
del IV Settore - Ufficio Espropri, Arch. Stefano Prisco, ha adottato il provvedimento n. 950 del 10/09/2008 con il
quale ha determinato: (omissis)

A) - nel complessivo importo di Euro 15.049,67 (euro quindicimilaquarantanove/67) l’indennità provviso-
ria di esproprio, dovuta alle ditte proprietarie delle aree in acquisizione per la realizzazione di un tronco strada-
le per il collegamento di via P.M. Vergara con via Don Minzoni e via Fiume, come di seguito distinti:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



B) - di dare atto che le ditte proprietarie, o ciascun comproprietario per la sua quota, nel termine di 30 gior-
ni dalla notifica del presente atto di determinazione provvisoria delle indennità, possono, con comunicazione
scritta, dichiarare irrevocabilmente che condividono la determinazione ai sensi dell’articolo 20, comma 5,
D.P.R. 327/2001 cit. e chiedere la cessione volontaria dell’immobile espropriando - o della quota - per consegui-
re le maggiorazioni di legge di cui all’art. 45 comma 2 lettere c) e d);

C) - di dare atto che in caso di silenzio o di rifiuto espresso, le indennità come sopra determinate saranno
depositate, nei successivi 30 gg., presso la Cassa Depositi e Prestiti, in favore delle ditte proprietarie catastali.
Tuttavia, esse possono limitarsi alla designazione di un tecnico di propria fiducia, ai sensi dell’articolo 20, com-
ma 7, del D.P.R. 327/2001 cit.  In ogni caso seguirà la fase della determinazione definitiva delle indennità.

Quanto sopra, ai sensi degli artt. 20 commi VI e VIII, 26 commi I, II, VII e VIII, del D.P.R. 327/01 e succ.
mm. e ii..

Il Responsabile Unicod del
Procedimento

Arch Stefano Prisco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI MONTEFORTE IRPINO - (Provincia di Avellino) - Estratto Decreto nr. 02 del 22/09//2008
- Decreto di acquisizione dei suoli riportati in catasto al fl. 23 p.lle 1125 ex 1111 ex 9 e 1123 ex 1107 ex 7, emesso
ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001, relativi all’esecuzione dei lavori di “Completamento del campus scola-
stico alla loc. Alvanella”.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C. - SETTORE LL.PP. - ESPROPRI - SICUREZZA SUL LAVORO
GIUSTO DECRETO N.  30 DEL  16/05/2008

omissis

Visto il d.P.R. 327 dell’08/06/2001 e successive modifiche ed  integrazioni;

Visto il   D. Lgs. del 18 agosto 2000 n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DECRETA

E’ disposta a favore del Comune di Monteforte Irpino, C.F. 00238090641, con sede alla via W. Loffre-
do, ai sensi dell’art. 23 del D.P.R. 327/2001, per i fini di cui in premessa, l’acquisizione definitiva al proprio pa-
trimonio dei   seguenti  beni immobili siti nello stesso Comune:

- p.lla 1123 ex 1107 ex 7 del fl. 23 di mq. 562,00;

- p.lla 1125 ex 1111 ex 9 del fl. 23 di mq. 1087,00;

di proprietà della  ditta:

- Vitale Margherita, nata il 14 aprile 1943 ad Avellino, e residente in Monteforte Irpino alla Via Alvanella
n. 161 - Cod. Fiscale  VTL MGH 43D54 A509E , propr. per 1000/1000;

L’indennità, per il fondo di cui innanzi , ovvero Fl. 23 p.lla nr. 1123 ex 1107 ex 7 di mq. 562,00 e fl. 23 p.lla
nr. 1125 ex 1111 ex 9 di mq. 1.087,00, determinata ai sensi dell’art. 37 del d.P.R. nr. 327 dell’08/06/2001 è pari
a complessive Euro 20.441,00 (euro ventimilaquattrocentoquarantuno/00) a lordo della ritenuta IRPEF del
20%, somma regolarmente depositata presso la gestione servizio depositi, contabilità speciale 1019, della Teso-
reria Provinciale dello Stato, Sezione di Avellino, giusta quietanza nr. 29 del 21/04/2008 .

Il passaggio di proprietà dei suddetti beni è condizionato all’avvenuta notifica ed esecuzione del presente
atto.

A cura e spese del Comune di Monteforte Irpino nel cui interesse è pronunciata l’espropriazione, il presen-
te decreto sarà notificato, agli interessati, nelle forme degli atti processuali civili, sarà, inoltre, pubblicato
all’albo pretorio dell’ente espropriante e per estratto sul BURC della regione Campania ;

Il presente atto sarà trascritto senza indugi presso l’ufficio dei registri immobiliari e presentato per le ope-
razioni di  trascrizione e  successiva voltura catastale alla competente Conservatoria dei registri Immobiliari .

Dalla data di esecutività del presente decreto e della trascrizione dello stesso, tutti i diritti relativi agli im-
mobili espropriati possono essere fatti valere esclusivamente sull’indennità.

Monteforte Irpino lì   22 settembre ’08

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
geom. Riccio Antonio                                                                                          ing. Monaco Raffaele

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI SAN PRISCO - (Provincia di Caserta) - Espropriazione per pubblica utilità - Ristrutturazio-
ne dell’Alveo Parito con ampliamento della esistente strada Parito. (Art. 23 D.P.R. 327/2001 e s.m.i.). - Sogget-
to Attuatore COMUNE DI CURTI A.P.Q. “Tutela delle acque e Gestione Integrata delle Risorse
Idriche”Codice di intervento RI.CE. 18. - Estratto di decreto di esproprio.

Per ogni effetto di legge si rende noto che il Responsabile dell’Area Tecnica con decreto n° 12087 del
22.09.2008 ha pronunciato in favore del COMUNE DI SAN PRISCO (Provincia di Caserta), l’espropriazione
dell’immobile sito nel Comune di San Prisco necessario per i lavori di Ristrutturazione dell’Alveo Parito con
ampliamento della esistente strada Parito, in Catasto al foglio 6 particella n° 5710 (ex p.lla n° 5389) dell’esten-
sione di mq. 870 di proprietà della ditta SEGESTA DI VINCENZO DI FELICE s.a.s., con indennità pari a
Euro 3.746,62.

L’opposizione del terzo è proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione del presente estrat-
to. Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, anche per il terzo l’indennità resta fissata nella somma de-
positata.

Il decreto nella sua stesura integrale è reperibile presso l’Ufficio Tecnico del Comune di San Prisco (Pro-
vincia di Caserta).

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch. Nicola Di Rienzo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI SAN PRISCO - (Provincia di Caserta) - Espropriazione per pubblica utilità - Ristrutturazio-
ne dell’Alveo Parito con ampliamento della esistente strada Parito. (Art. 23 D.P.R. 327/2001 e s.m.i.). - Sogget-
to Attuatore COMUNE DI CURTI A.P.Q. “Tutela delle acque e Gestione Integrata delle Risorse
Idriche”Codice di intervento RI.CE. 18. - Estratto di decreto di esproprio.

Per ogni effetto di legge si rende noto che il Responsabile dell’Area Tecnica con decreto n° 12088 del
22.09.2008 ha pronunciato in favore del COMUNE DI SAN PRISCO (Provincia di Caserta), l’espropriazione
dell’immobile sito nel Comune di San Prisco necessario per i lavori di Ristrutturazione dell’Alveo Parito con
ampliamento della esistente strada Parito, in Catasto al foglio 6 particella n° 5597 (ex p.lla n° 5458) dell’esten-
sione di mq. 158 di proprietà della ditta MEROLA ANTONIO nato a S. Maria C.V. (CE) il 17.03.1972, con in-
dennità pari a Euro 985,92.

L’opposizione del terzo è proponibile entro trenta giorni successivi alla pubblicazione del presente estrat-
to. Decorso tale termine in assenza di impugnazioni, anche per il terzo l’indennità resta fissata nella somma de-
positata.

Il decreto nella sua stesura integrale è reperibile presso l’Ufficio Tecnico del Comune di San Prisco (Pro-
vincia di Caserta).

Il Responsabile dell’Area Tecnica
Arch. Nicola Di Rienzo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



COMUNE DI SANTA CROCE DEL SANNIO - (Provincia di Benevento) - (Esente dall’imposta di bollo
ai sensi del D.P.R. 26/10/1972 n. 642, Tab. B. Art.22) - Decreto di proroga termini di occupazione d’urgenza di
immobili necessari per i lavori di completamento della strada a scorrimento veloce “F.V. Tammaro - Santa Cro-
ce del Sannio - Castelpagano - Colle Sannita” - Perizia di completamento funzionale - Svincolo Santa Croce del
Sannio - prot. n. 2792 del 18.09.2008.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO E TECNICO-MANUTENTIVO

VISTA la legge 22.10.1971 n° 865 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la legge 25.06.1865 n° 2359 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTO l’art. 106 del D.P.R. 24.07.1977 n° 616.

VISTO l’art. 20 della legge 22.10.1971 n° 865, come modificato dall’art. 14 della legge 28.10.1977 n°10.

VISTA la richiesta n° 2734 di prot. del 15.09.2008, con cui l’Impresa appaltatrice Co.Ge.Na S.r.l. - Costru-
zioni Generali Napoli con sede in Portici (NA) alla via E. Gianturco n. 36, in nome e per conto della Comunità
Montana “Alto Tammaro” con sede in Castelpagano (BN), chiede il rinnovo del decreto di occupazione di ur-
genza di immobili ai sensi della L. 25.06.1865 n. 2359.

VISTO il piano particellare d’esproprio con annesso elenco ditte dei beni da occupare e le relative plani-
metrie, già approvato con atto deliberativo n° 156 del 21.10.2004;

VISTO l’art. 71 della Legge 25.06.1865 n° 2359;

VISTO l’art. 20 della Legge 22.10.1971 n° 865;

VISTO l’art. 106 del D.P.R. 24.07.1977 n° 616;

VISTA la Legge Regionale n° 23 del 1977;

VISTO il decreto di occupazione di urgenza n. 3062 di prot. del 12.10.2005, pubblicato sul B.U.R. Campa-
nia n. 55 del 31.10.2005.

CONSIDERATA la necessità di prorogare i termini di occupazione d’urgenza degli immobili per consenti-
re il completamento della procedura espropriativa

DECRETA

art. 1

Di prorogare di mesi diciotto i termini fissati dal decreto di occupazione di urgenza n. 3062 di prot. del
12.10.2005 pubblicato sul B.U.R. Campania n. 55 del 31.10.2005.

art. 2

Restano invariati gli art.li 3-4-5-6-7 del citato decreto n. 3062 di prot. del 12.10.2005, pubblicato sul B.U.R.
Campania n. 55 del 31.10.2005.

art. 3

Il presente decreto di proroga dei termini di occupazione d’urgenza sarà notificato ai proprietari espro-
priandi dall’impresa Co.Ge.Na S.r.l. - Costruzioni Generali Napoli con sede in Portici (NA) incaricata delle
procedure espropriative in nome e per conto della Comunità Montana “Alto Tammaro”, e sarà pubblicato
all’Albo Pretorio del Comune di Santa Croce del Sannio (BN), all’Albo Pretorio della Comunità Montana
“Alto Tammaro” con sede in Castelpagano (BN) e sul B.U.R. Campania.

Dalla residenza Municipale, li 18.09.2008

Il Responsabile del Settore Tecnico
Dott. Ing. Mario Stefanelli

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008



CONSORZIO DI BONIFICA DI PAESTUM - SINISTRA SELE - Decreto di Esproprio prot. N. 5586/08
per l’esecuzione dei lavori di “Ammodernamento ed estendimento rete irrigua a servizio delle contrade Chior-
bo, Feudo, Sorvella, Ponte Barizzo, Matinella, Jonta. 2° Lotto - 1° Stralcio funzionale. Opere di miglioramento
funzionale”.

Il dirigente dell’ufficio per le espropriazioni rende noto che, con decreto prot. N. 5586/08 è stata disposta la
servitù pubblica, perpetua ed inamovibile a favore del Demanio dello Stato - Ramo Bonifica, degli immobili siti
in Capaccio (SA) ed occorsi per l’esecuzione dei lavori di “Ammodernamento ed estendimento rete irrigua a
servizio delle contrade Chiorbo, Feudo, Sorvella, Ponte Barizzo, Matinella, Jonta. 2° Lotto - 1° Stralcio funzio-
nale. OPERE DI MIGLIORAMENTO FUNZIONALE”.

Il citato decreto è disponibile per la visione presso l’ufficio espropriazioni del Consorzio di Bonifica di Pae-
stum - Sinistra Sele, sito in Capaccio (SA) alla Via Magna Graecia n. 341, negli orari d’ufficio.

Capaccio lì 19.08.2008

Il Responsabile del Procedimento
Ing. Gerardo Senese

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 40 DEL 6 OTTOBRE 2008




